
21. Perspektiver for et nyt folke- og skolebibliotek i Ørestad City i forbindelse med 

etablering af den nye 3-spors folkeskole (2008-70013)

Etablering af en ny 3-spors skole i Ørestad City går nu ind i en afgørende fase. Perspektiverne for i 

tilknytning til skolebyggeriet at etablere et nyt fælles folke- og skolebibliotekstilbud i Ørestad City 

lægges hermed op til drøftelse. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tilkendegiver, at der er interesse for et nyt fælles folke- 1.

og skolebibliotek i Ørestad City i forbindelse med etablering af den nye 3- spor skole

at Kultur- og Fritidsforvaltningen i samarbejde med Økonomiforvaltningen og Børne- 2.

og Ungdomsforvaltningen kvalificerer de økonomiske og juridiske konsekvenser i 

løbet af sommeren med henblik på at projektet kan indgå i forhandlingerne om 

budget 2009.

Problemstilling

På møde i Børne- og Ungdomsudvalget den 30. april 2008 og i Økonomiudvalget den 3. juni 2008 er 

det besluttet at give anlægsbevilling på 3,0 mio. kr. til gennemførelse af konkurrence om 

parallelopdrag om nyt skolebyggeri mv. i Ørestad City, samt at der i konkurrenceprogrammet indgår 

et folkebibliotek, som finansieres af Kultur- og Fritidsudvalget. I konkurrenceprogrammet indskrives 

anlæg af et nyt bibliotek som en optionsmulighed, der er betinget af politisk godkendelse.

Under forudsætning af Borgerrepræsentationens godkendelse igangsættes parallelopdraget august 

2008.

Ved forhandlingerne om budgettet for 2008 blev anlægs- og driftsbevilling til et nyt bibliotek i 

Ørestad ikke prioriteret.  Kultur- og Fritidsforvaltningen har indsendt budgetønske til 

budgetforhandlinger 2009 om anlægsbevilling på i alt 35,0 mio. kr. til dækning af udgifter til 

etablering af nyt bibliotek i Ørestad City samt bevilling af afledte driftsomkostninger på 5,0 mio. kr.

Forslaget om nyt bibliotek i Ørestad City indgår som det højst prioriterede i den idræts- og 

kulturplan, som forvaltningen har udarbejdet i samarbejde med By & Havn. Planen forelægges Kultur- 

og Fritidsudvalget den 21. august 2008.

Løsning

Det er afgørende, at der i forbindelse med budgetforhandlinger 2009 foreligger en endelig afklaring, 

idet et evt. kommende fælles folke- og skolebibliotek er planlagt til at skulle etableres i det såkaldte 

byggefelt 2D i direkte sammenhæng med den ny 3-spors folkeskole i Ørestad City.

Kultur- og Fritidsforvaltningen indgår i udarbejdelsen af konkurrenceprogramarbejdet vedr. 

biblioteksdelen indtil, der foreligger endelig politisk tilkendegivelse i forbindelse med 

budgetforhandlingerne 2009.



Hvis anlægsbevilling til nyt bibliotek i Ørestad City og tilhørende driftsbevilling ikke tilgodeses i 

budgetforhandlinger 2009, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen være nødsaget til at meddele Børne- og 

Ungdomsforvaltningen, at der aktuelt ikke er planer om at opføre et nyt folkebibliotek i Ørestad. 

Dermed må det forventes, at opførelsen af den nye folkeskole bliver gennemført uden, at der 

indtænkes folkebiblioteksfunktion i Ørestad City.

Folke- og skolebibliotek under ét i Ørestad City

I konkurrencen om ny skole og offentlige institutioner i Ørestad City indbydes 3 konsortier til i et 

parallelopdrag hver især at udarbejde et nytænkende forslag til en ny 3-spors skole med virtuel 

æstetisk profil, fritidstilbud for indskoling og mellemtrin og et lokale- og funktionsmæssigt fuldt 

integreret folkebibliotek.

Biblioteket er planlagt til at skulle varetage en kombineret folke- og skolebiblioteksfunktion med 

henblik på både at kunne tilbyde et godt serviceniveau og samtidig opnå en så rationel og effektiv 

drift som muligt. 

Økonomi

Der er ikke økonomiske konsekvenser forbundet med indstillingen.

Bevillingsmæssig status

Borgerrepræsentationen godkendte den 11. december 2003 erhvervelse af byggeret i byggefelt 2D til 

et bibliotek i Ørestad på ca. 1.000 m2. Byggegrunden til bibliotek er erhvervet for 2,6 mio. kr. og 

finansieret via Byudviklingspuljen.

Videre proces

Under forudsætning af udvalgets godkendelse arbejder Kultur- og Fritidsforvaltningen umiddelbart 

videre med beskrivelser til konkurrenceprogrammet, herunder at få kvalificeret alle økonomiske 

konsekvenser ved etablering og drift af et nyt fælles bibliotek. Dette vil ske i tæt dialog med 

Københavns Ejendomme, Økonomiforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen.

I givet fald vil sagen blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget igen i forbindelse med forhandlingerne 

om budget 2009. 
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